
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 753

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 14-11-2018
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI FINANZIARI

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE,
STAMPA, IMBUSTAMENTO E RECAPITO PER SALDO TARI ANNO 2018,
ACCONTO E SALDO TARI ANNO 2019 ED ACCONTO E SALDO TARI ANNO
2020. CIG: Z082542032

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di novembre nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

VISTA la Determina Commissariale n. 1 del 21-05-2018 di nomina di Responsabile di posizione
organizzativa del “Settore Finanziari”;

PREMESSO che:
- con Deliberazione del 18-05-2018, n. 2 adottata dai Commissari Straordinari con i poteri del
Consiglio è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020;
- con Deliberazione del 13/07/2018, n. 3, adottata dai Commissari Straordinari con i poteri del
Consiglio si provvedeva ad approvare la variazione al bilancio di previsione 2018-2020
incrementando le risorse necessarie per l’avvio della procedura di gara aperta sul mercato
elettronico della pubblica amministrazione;

VISTA la Determinazione del 10/10/2018, n. 19, con la quale si assume l’impegno di spesa, per il
servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e recapito postale per saldo Tari anno 2018,
acconto e saldo Tari anno 2019 ed acconto e saldo Tari anno 2020 e con la quale si avvia la
procedura aperta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

DATO ATTO che tramite l’utilizzo del mercato elettronico, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a)
del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 ed a seguito procedura aperta per RDO n. 2085398,

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.24 del 14-11-2018 - Reg. Gen. n. 753

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

importo a base d’asta di € 12.950,00 escluso Iva, chiusa il 22/10/2018, sono pervenute n. 8 offerte
in busta chiusa da parte di ditte specializzate presenti sul MEPA  e precisamente:
1) C.S.I. S.r.l, valore complessivo dell’offerta: € 7.750,00
2) Etnea Recapiti di Nicolosi Elena, valore complessivo dell’offerta: € 8.250,00
3) Poste Europee S.r.l, valore complessivo dell’offerta: € 9.500,00
4) Imbalplast S.r.l, valore complessivo dell’offerta: € 9.500,00
5) Integraa Sas di Giuseppe Miraglia & C., valore complessivo dell’offerta: € 10.000,00
6) Irisco, valore complessivo dell’offerta: € 10.750,00
7) CKC Group S.r.l, valore complessivo dell’offerta: € 11.000,00
8) La posta privata di Sotera Maria, valore complessivo dell’offerta: € 12.500,00

VISTA l’offerta migliore presentata dalla ditta C.S.I. Srl, prima nella classifica di gara del MEPA,
con sede in Santa Maria Capua Vetere (CE) Via Gran Bretagna SNC, che prevede il servizio di
elaborazione, stampa, imbustamento e recapito postale per saldo Tari anno 2018, acconto e saldo
Tari anno 2019 ed acconto e saldo Tari anno 2020 con i relativi modelli di pagamento prestampati
F24 per l’offerta economica relativa all’intero lotto di € 7.750,00 e l’offerta per prezzo unitario di €
0,31;

ACCERTATO preliminarmente la regolarità della documentazione amministrativa presentata a
suo corredo dalla ditta C.S.I. S.r.l, oggetto di verifica, si è proceduto, in data 22/10/2018
all’aggiudicazione provvisoria alla ditta de quo, con riserva di aggiudicazione definitiva a seguito
ulteriore verifica dei contenuti dell’offerta;

CONSIDERATO che la ditta C.S.I. S.r.l, con sede in Santa Maria Capua Vetere (CE) Via Gran
Bretagna SNC ha presentato la migliore offerta economica praticando il maggiore ribasso
sull’importo posto a base di gara e che risulta più conveniente all’Ente rispetto alle offerte
presentate dalle altre ditte  tramite RDO n. 2085398;

VISTA la regolarità del documento unico di regolarità contributiva (durc) Prot. Inail n. 13444282
scadenza validità 11/02/2019 relativo alla ditta de quo;

VISTA la richiesta al Ministero della Giustizia a nome di D’Alonzo Pietro, Socio unico di
maggioranza della Ditta de quo,  effettuata in data 23/10/2018 Prot. n. 7627 dal quale certificato del
casellario Giudiziale n. 50707/2018/R rilasciato il 08/11/2018 non risulta nulla da attestare;

VISTA la richiesta al Ministero della Giustizia a nome di Calabrò Angelo, Amministratore unico
della Ditta de quo, effettuata in data 25/10/2018 Prot. n. 7685 dal quale certificato del casellario
Giudiziale n. 51478/2018/R rilasciato il 13/11/2018 non risulta nulla da attestare;

VISTA la richiesta del 25-10-2018 Prot. CEUTG n. 0096426 alla B.D.N.A., per verificare la
sussistenza o meno di una delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del
D. Lgs. 159/2011, ovvero anche la verifica della sussistenza o meno di eventuali tentativi di
infiltrazione mafiosa ex art. 84, comma 4;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.24 del 14-11-2018 - Reg. Gen. n. 753

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

RITENUTO, data l’urgenza di provvedere alle spedizione degli avvisi di saldo 2018 Tari, in
assenza di segnalazione positiva, da parte della B.D.N.A. di procedere all’aggiudicazione
definitiva;

VALUTATA pertanto l’urgenza di provvedere onde garantire il servizio di elaborazione, stampa,
imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento saldo TARI anno 2018 ai contribuenti e al fine
di garantire gli equilibri di cassa;

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011 sopra indicato, le
pubbliche amministrazioni possono, stipulare sotto condizione risolutiva;

RITENUTO pertanto di avvalersi dell’offerta del servizio oggetto di RDO alla ditta C.S.I. S.r.l ;

RITENUTO procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio alla ditta C.S.I. S.r.l come sopra
dettagliata che ha presentato l’offerta migliore;

RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, stipulare il contratto
con la ditta C.S.I. S.r.l, P. Iva. 03424590614, mediante la sottoscrizione del file di stipula generato
dal portale MEPA;

VISTO il CIG Z042466037;

VISTO il D. Lgs  n. 446/1997;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.;

VISTO l’art.125 comma 11 del D.Lgs. n.163/2006;

VISTO il D.L n.40/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

D E T E R M I N A

PER i motivi sopra descritti e che qui si intendono integralmente riportati:

PROCEDERE all’affidamento definitivo, a seguito della RDO 2085398, alla ditta C.S.I. S.r.l, con
sede in Santa Maria Capua Vetere (CE) Via Gran Bretagna SNC, del servizio di elaborazione,
stampa, imbustamento e recapito postale per saldo Tari anno 2018, acconto e saldo Tari anno 2019
ed acconto e saldo Tari anno 2020 con i relativi modelli di pagamento prestampati F24 da

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.24 del 14-11-2018 - Reg. Gen. n. 753

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

distribuire su tutto il territorio nazionale ed all’estero, alle condizioni contenute nell’ordine di
acquisto MEPA di cui alla Determinazione del 10/10/2018, n. 19, con annesso capitolato di appalto
di cui all’All. “A” al prezzo complessivo di Euro 9.455,00, iva compresa nella misura di legge,
(prezzo unitario per ciascuna busta € 0,38 iva compresa);

DARE ATTO che la somma di € 1.550,00, oltre Iva € 341,00 per un totale complessivo
comprensivo di Iva di € 1.891,00 trova la copertura finanziaria al cap. 1415 del bilancio corrente
anno 2018, impegno n. 222/2018;

DARE ATTO che la somma di € 3.100,00, oltre Iva € 682,00 per un totale complessivo
comprensivo di Iva di € 3.782,00 trova la copertura finanziaria al cap. 1415 del bilancio corrente
anno 2019, impegno n. 222/2018;

DARE ATTO che la somma di € 3.100,00, oltre Iva € 682,00 per un totale complessivo
comprensivo di Iva di € 3.782,00 trova la copertura finanziaria al cap. 1415 del bilancio corrente
anno 2020, impegno n. 222/2018;

DARE ATTO che le offerte delle altre ditte pervenute tramite RDO  n. 2085398, per il servizio di
elaborazione, stampa, imbustamento e recapito postale per saldo Tari anno 2018, acconto e saldo
Tari anno 2019 ed acconto e saldo Tari anno 2020 con i relativi modelli di pagamento prestampati
F24 sono maggiori rispetto all’offerta proposta dalla ditta C.S.I. S.r.l;

DARE ATTO che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di ordine
tramite il mercato della Pubblica Amministrazione;

DARE ATTO che il pagamento avverrà a presentazione della fattura e dell’espletamento del
servizio con l’adozione di ulteriore determinazione di liquidazione;

DARE ATTO che il termine ordinatorio del 30 novembre per il pagamento della rata a saldo Tari,
indicato nell’attuale Regolamento IUC approvato con Delibera di C.C. n. 46 del 24/07/2014 e
successive modifiche ed integrazioni non può essere rispettato in quanto non ci sono i tempi tecnici
e che pertanto si fissa il termine di pagamento al 16 dicembre p.v.;

DARE ATTO che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente
determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio on line presso il sito del Comune di Trecastagni
per 15 giorni consecutivi;

RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è
la Dott.ssa Maria Stefania Raciti che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto
ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

Il Responsabile del Procedimento
COMUNE DI TRECASTAGNI

Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.24 del 14-11-2018 - Reg. Gen. n. 753
Pag. 4



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

  (Dott.ssa Maria Stefania Raciti)

IL Responsabile del Settore
F.to  Ragno Stefano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.24 del 14-11-2018 - Reg. Gen. n. 753

Pag. 5



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Trecastagni lì, 14-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Ragno Stefano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI FINANZIARI n.24 del 14-11-2018 - Reg. Gen. n. 753

Pag. 6


